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AMOR JE JEDNÍM ZE ZÍSKÁ-VATM-
0

HLA80 A VYHLÍ
Ží JAKO VÍTÉZ

Mabíbo bůžka láky možno nalézt!

v zápatí o hlatty — Podněcuj
jízdébo mladého muže aby li-uk-

automobil pro tvé
úévča

ANGLIČANŮM NA ŘECE TIGRISU

ZVLÁŠTNÍ HLASY A CENY

Undýn je překvapen rychlostí ruských pohybů — Jak důležitého
tohoto opojení bylo docíleno zůstává záhadou — Ruské od-

díly objevily ne v anglickém táboře neočekávané

PRUDKÉ BOJE NA KRVAVÉM BOJIŠTI II VERDUNU V PROUDU

Obů litrany oznamují úspěchy - Rakuáané docílili dalších ÚBpéchů
proti Italům v jižním Tyrolku — Vídeň oznamuje zatlače- -

Od osmé hodiny ranní dne 20
května do desáté hodiny večer-

ní dne 2 června 1916 každý zí

ukávatel hlasů který odevzdá
do úřadovny za $15 nového

předplatného po jednom anebom Italů ou pěti do desíti mil
ve skupinách obdrží 20000 mi

rnoádnýcb hlasů za $3000
lOIl II '_ KVelUII líllSoVC u aiiiflndy oddíl dubvl kráter u
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předplatného 40000 miraořád

ných hlasů Tyto mimořádné

hlasy dány budou kandidátům

při ukončení platnosti této na-

bídky vedle hlasů které pravi-
delné jsou dávány za každé no-

vé předplatné
Vedle toho pak každému kdo

bude schopen zinkali za $30
více nového předplatného

bude dán zlatý pětídolar
Všechno předplatné poslané

poštou bude počítáno právě tak

TORNÁDO RADILO V

ČÁSTECH STŘEDNÍCH

MEXIKÁNI NÁSLEDU-

JÍ AMER VOJSKO

OPOUŠTĚJÍCÍ MEXIKO

Uskutečnili část svčho lihi vílího i !

! V ItMÍjskrlfl Turecku Spojili s

Angličany k boji prut i Turkům ui
1'cce '''VIH S(Mi'llMll" sc j U'H VJU O

tom ze iiililíl ruských kozáku při

pojil H' l anglické armádě nu ře
' Tiyris v Mcsopotaiuii nznamu

ji' hc 'c Turci vyklidili Iteihale

SÍlt HVIlji pícilllí pojící 1111 í'Cee 'l'Í

(rrÍK ii bylí AiijfliíMiiiy vyt Ijkm m i tu

ké ze svých opevněných posic n

I

í
'
i I ii í (irivii u situací [ to I !

řeky Tiyris prii ví :

" ( !i'in'r'il Lidu- - iiiiiiiiiilji' žc

lim- - l!t května nepřítel vyklidil

přední posici ni pra
vť-ii- i břehu řeky Tiris Oencrál

(iorrinpre iiiisli'diij- - i h í t ) un

pudl n dnbvl tiirrckýfli
posii' ti Diijnilitiun Xrpiíť'1

i '

Viuiy Hide kde (IohIu v ponled-níe-

dneeh k velmi itihým bojům
Kralic tento dobyt byl Němci dne
l k vě-li-

'íib'líské i lierlíiiské zrávy
jí další úspěchy rakouských

vojsk v jižním Tyrolsku J)h třeli
tu zpráv iinvá rakouská oIciimÍvh
íízimiíi je polním maršálkem vmi
IloelzelidortVlil jedllílll Z liejlep- -

KÍ'h rakouských fi f í

tomiiosii arciknížete Karla řVantí-šk-

líakušaiié doravili na ital-

skou (routu množství svých vel

kých děl (i po přípravném bom

luirdowiKÍ rovnajícím se v prud
lesti onomu které zahájeno bylo
111 řece Duuajee v llilliéí lllilllllé- -

ho jara podnikají prudké útoky
péeholy Dle vídeňské Zprávy pli-

li iřilo se jim zatlačili Italy na

troiité '!() mil zdélí od pěli do de

A JI2NÍCH STÁTU

niklíi zranění Okolí Des Moiiies

mělo značný déšť

Muskoee Okla lil května

Značná škoda n ztráty na životech

jako výsledek řádění tornáda o

ziiaiiiují se z údolí Červené řeky

Zprávy z jiných sekcí stálu také

oznamují značnou škodu Ve

Wooduard Okla více jak dvacet
omoIi bylo pnraiiéiio když sfau

ehautait(iia společnosti byl stržen

f
jako kdyby přineseno bylo do

Devět osob na jihozápadě bylo u- - úřadovny ale poštovní razítko
na obálce obsahující takové lilsmrceno a značná ákoda způ-

sobena na budovách ipředplatné musí naznačovati
že bylo posláno před ukončením

platnosti této nabídky
TÉŽ NEBRASKA POSTIŽENA

NEJLEPŠÍ NABÍDKA

Roty banditů anebo Carranzova

vojska následují ustupující od-

díly PcndiinKOVy

INDIÁNI ZA AMERIČANY

Oznamuje se že Indiáni kmene

YaquiH j no u blízko za dru-

hou naší výpravou

Coliiiiibus N M„ Lil květnu
Na třináct amerických vojáku
Sedmého pluku jízdy by lo přede- -

Značná ékoda způnobena byla také
v střední čáHtí lowy — Velká

ukoda v Oklahomé

Rusové dobyli dalšího města na

perské frontě
1'ctrohriid lil kvétiiíi rolou

čujíce ve vyklíování 1'ersie od

nepřátelských voj-- Kusové zau

jali niésio Sakkyz a postoupili k

Ibiiiu dle oznámení válčené úřa-

dovny Nu německé ťrmtě Jiepří-t- e

odražen byl u Darcvo jihový-

chodně od líariuiovíče 'líc li cm I

tureckých posil od Kut

siti mil lía kušíiué nyní drží dvě

silné posice na italské půdě a kon-

trolují nyní opěrný bod u Arsicro
V průběhu týdenních bojů zaja-

li KakiíMíiiic L'57 itaNkých dÚHtivj- -

Denisou Tex LM května ~

Nový získuvalcl hlasů VNtonpil v

řady kandidát řt le to Amor Jiia-ličk- ý

liúžck lásky

Malý Amor zapnul si svoji šerpu
a vydal sc za hlasy do oprnvdy — --

Šerpu byla vším co měl k zapnutí
ale slibuje že přinutí mnohé nby

Devět usnb bylo iismrcciio u osm

atříeet poraněno a městeéko Kemp

Cíly Okla osm míl východně odníkíi a l'J!)()D mužů a ii km ÍhI i I í 10!) včíreni páleno nedaleko města

a jeden z nich bvl pora

iIomim iMHVil)' ni poHifc ii Píiintia-yitl-

na levém linlm řeky Oddíl

ruské jídy připojil ne k iinnádi'

leiieráln (iorriiijíe po odválié íi

ilolirodrilžné ceMlé"

de to první zprávu o nperneíeh

Miijfliekýeh vojsk v Mesopotiiniii

od pádu Aěkoliv

iiaziinéiije ýc Turci dnhiid utají
ve hvýcli rukou Saniiayiit posice

na levém břehu řeky Tijjrk kde

jejich odior učinil nemožností po-

skytnuli pomoci nriiiádě ifciierálii

TowiiHheiidil olilíéené v Kul Kl

Amiira prcce byla vítánu s ohle-

dem na překvapující oznámení že

oildíl ruské jízdy po dobrodruž-
- i - : i i : i

zůstavil poněkud ruské pohyby
směrem k líaifdadu dle sdělení

neúředních zpráv
Císař František Josef nemocen

Kíni lil května —- Následkem

dél z nichž dvanáct je těžkých
hun lnic a Cs strojových pušek —

Italové zatlučeni byli v mnohých
místech mi vzdálenost desíti mil

Východně od Kovereto zalhuVni

hý li Italové přes vlastní svoje hra

nice ji nyní je nebezpečí že budou

nuceni se vzdát i Arserio důležité-

ho opěrného hodu Král Viktor
l dle zprávy ze Ženevy o

ih hi iil se na I routu To nasvědču

něn I tok tento připisuje se haii-ditti-

kteří skryli se v okolí mo-

stu neduh-k- města které nalézá

se několik mil jihovýchodně od

Maděro na mexické severozápadní
železnicí l'o vypálení několika

ran bandité prchli a Američané

pokračovali ve své cestě Malá vit-l-

Mexikánu pohybuje se za ame-

rickými kolonami ustupujícími

nemoci nemohl sc cisar rranuseK

Denisou bylo úplni" zničeno torná-

dem které postihlo pruh země tří
čtvrti míle široký a pět mil dlouhý
v Kemp City sekcí Dvanáct

budov dvouposchoďový
hotel a šedesát residencí v Kemp

City bylo zničeno de to podruhé
v posledních několika letech co

toto malé městečko o IfOO obyvate-
lích bylo postiženo tornádem Osm

obětí z devíti bylo v tomto měste-

čku II devátá oběť dítko usiill'cc-ii-

bylo pří zničení obydlí právě

pres Červenou reku v Texasu

loscl' súčastnití důležité schůze ko

sc hodné přičinili chtřjídi jej
(překonali na cestě k cíli

Amor přeje si získali jeden z au-

tomobilů le v zápase v osohíi ji-

stého mladého muže více přcHiič

řečeno který je rozhodnul' získali

jeden z automobilu pro svoji nej-milcj- ší

Tculo mladý muž svěřil se re-

daktoru zápasu že jeho milenka

přeje si míli automobil a proto
vstoupil do zápasu by jej získat

Tato dívka mu pomáhá získávali

runní nul v ve idiit dle zprav jež

dusí v ze --svvcarsKa

IU JIŽ'!' pi ljiojll sr usnn i ii

rála (íorrini' na jižním břehu re
Lynch odsouzen byl do žaláře

na 10 let

Londýn lil května leremi
je tomu že situace považována je
za vážnou

Na vCehodní 1'roulé iieudálu se

itv 'I iin-- ii lo udo H ' i

i

směrem severním udržujíc se vždy
mimo dohled ulr domorodcům sdě-

luje že Žene Allieriéjiuy Z llicxíckc

puilv XjisIiiví se vždv kdvž ame

ah C Lviieh natuiidisovans Anie
íriéíin v jehož zájmu vvslanec ajre

uhrát il se na anglickou vládu na
lliiioho důležitého Němci pokusi
li se o zahájení ofeiisivy proti Uu

nu iij v ukuli lllnukst a severně ml

jezci--
ll-- en ale uba útoky byly

odiaeuy Nyní na východní fron-

tě doehazi hhnuc k hojiim dělo
I l lil

rické vojsko stane h skryjí se ane-

bo odloží zbraně když iVrshiumo
o mužstvo se přiblíží ledni mají

za to že je lo Cjirranzovo vujsko
které pokouší se a lil e rie ký ni poliv-

4

smrceni hyn manžele h h ( oxo-v- i

manželé Dr W Mriímonovi

Chiumy líattle kasír banky M K

Thomas poštmistr Artíle 1'lcas-au- t

pii ní d W llivclyová a šesti

létá deeruška Dra 1 MeCul

loiijvhii Z osmalřicíti raněných
šestiitíieet bylo nhčanií v Kemp
City

Wilsonville Neb lil května

hlasy
I 'tvořili spolu pěkný párek

ii jsouce pohádáni láskou jistř ry-

chle budou konali cestu k cíli a bu-

dou těžko k překonání

"Viděl jsem podobný zápas v

jiném městě a získávatelé hlasu

kieří získali ceny docílili toho

snadno" pravil "Uyl jsem pře

kvíipeu když viděl jsem podob-no- u

nabídku zde Moje dévée sc

dát ráz ústupu iliní soudí že

hledají přílejsou to bandité kteří
Wilson naznačil že pracovatl

bude pro mír
t 'hai lotle N t ' 'JI května

1'l'esídent Wllsoll Se sé leči pru
nesená zde pri příležitosti oshny

žádost presidenta Wílsona misou

zen by
l na 10 lei do žaláře pro ú

čast na irské revoluci dle uznáme

ní amerického koiisula Duhlina

Iiilormaee v tomlo smyslu byla jím

poslána americkému vyslanci

l'ajenví Lynch byl usvědčen z ú

časti na irské revoluci pied vojen

ským soudem ve středu a ve čl vi-

lek měl hýli vynesen rozsudek

Hodiny v Anglii posunuty byly
o hodinu

Londýn lil května Ifučieky
na všech hodinách v Anjdu nalé

zujících se iiíi železničních slaui
cích poštovních lííaduv iiiich poli

eejnýeh stanicích časopisech ji

liyeh ubehudliíeii Hlisleeh by l

I

žiiost k zákeřné Mielbě Zpráva
latu je první která naznačuje jak
dnh-k- americká vojska postoupila
Mil jihu Mělo se za tu že nejdále
A iiieriéiuie postoupili k Naiiiiipii

pa ale město lotu nalézá se znač
lič sever od Tcmosachie od které-

ho oddělenu je hřebenem Sierru

llldres mř

r
stehu a prvého vy roei Mccklcn

spojení bylo docíleno je dosud m1

známo ji další zprávy o tom oécká

vány jsou s dychtivost í

Má kc za to že tento ruský od

díl píw'l od ruské armády která

ohrožuje Khauikaii ale zůstává

iloMld záhlldoil kde ji jak Ullsové

píi kroěili reku náhlé ulije

vení nes armádou tri uerála tíor-rín- e

vv volalo také otázku podii

l ilo ll He již liuMIIII pí eí iIIOIll
i

liiijvdad-ko- u železnici u Musidn

kadém případe toto neočekávané

objevení se ruské jizilV V Mi supu

liuiii je velkým překvapením pra

vé tak jako první vyloděni ni

skýcll Vojsk V Malseilles a je uu

vým dúkazi iu ryehlusii polty bii ru

skýrb vojsk v Malé Asii

ukuli erdunu boji- mezi trnu

euiiským a německým vojskem

pukriieiljí se ziiijéliuii prudkosti
Kraiícnuzské zákopy pi vní linie n

svahy ápatbiě od le l"tt Ibuit

niť lyly duhy ty Němci zatím en

'ni!lťnUové dobyli dvou zákopu

liti ťeslt lid Kslies k IlaueuUltil

Htliu oziiHimije že vid jak 1 HNI

ťraticoiMu bytu lujiitu a mstiiáct

ntjvýili pusek u usni děl iiku

le MuH ll"muien Hiio v krajině

burského prohlášení neodvislosl i

pronesl uekulik slov která pova

Tornádo postihlo včera večer Tuh

pudy východně odtud a zničilo

dvě lariiiářská Ktaveni několik

huspiidáiskýeh biiiluv a zpusulnlo

jinou škodu na majetku Také ně-

kolik osuli by lo pomněno a jedna
nich váné

Oxford Neb lil května
Znaliltl je se Že prudká bollie jež

postihla sekci nedaleko Wilsunul
le Kuriias okres také zpiisolula
značnou škodu v Itcjiver City u
i ii i - - i

zovaiia snu za naznaeciii ze eo

nejdříve zahájí prací účeleiii ti

zavřeni mini Má se za to že prc
Mil ll hun TeV

Vřiiijiduí

pí ii v dy je na zpru v

května

vyšetřuji en

pl nesené šu
uleiit Wihon považuje přítomnou

12
dubu zii v Ih ii I mi ii i k zahájení hnutí

zti mír Má za to že president
Siviii nákladního antuuiuh II '

í I diaoi kmene Yauuis nalézají se ti
i

mne ptalo budeme li schopni kdy-

koliv opatřili si automobil ní se

špulil necháme oddali"

"Itudeme mil i automobil ještě
ili íve řekl jsem jí Vím kde jej
doslali Vstoupíme do tohoto u

a my dva muzemc automobil

zíkal i 1'ujdeiae du tohoto zápasí
du upravily Nebudeme otáleli a

biiď-un- pracuviiti na získávání
iihisii Ki duu minutu kterou prá-

ci teto budeme moci věnovali TV

piildeš po svých přátelích a smí-

sí dech a já půjdu pn svých jíiiA-UMr-

a piálclicli "

Tu je jedna ze tfajimavýrll mV{

luhotu zapasu ktďe redaktor u

udhíilil I kaiíuje tu jak lato
u dudka pusnbi na umné lidi IL

in zni um docílení vět i pu kterých
db-ni- tuužili 1'rcétěli' si hořejší
ii iiiilitelii o dVblsliil llllbidee litasťl

kteřa je 1 ul v platnosti IVŮlléjC

iii tu jisi idiyslc vstmipdl du

mimhu ukiiuiřiti' Dává vám In

vyjádří se určitěji pied miruvýiii
shromážděním ve Washingtone

pl íšt
i nohot II

Produkce nebramkých %xnv

IIHeolu Neb 'JI kuřinu - Se

ki lái Mel tur od fclátuí zemědělské

l ely slil oiiutťdd novou statistiku o

pllidllkei jítlnědělské V NehrttSCť

Křesnuti Miiie nihi' eiisit vyeioii
luhu Colorada byly pnstlZiuy

prudkou bulili fiká škuda byla

jspilsohciia t KurI Morjfiiii a Vu

mu posledně jmenovaném místě

jeden lnu by I UMllIecu

lcn Muiiies la ' květnu
Tornádo kleté ptchimlu se pn

dnes pusunuly u iiuiime ranní na
1 hudillll db' npaticui ákuihi pl l

jileho parbitlieutelii Tlkc Vď j

uust lun idlla svoje hodinky o ho

ittliku napřed Telilo způsob líspu

iy dcnniliu sčtbi bude v pialnnsti
ni do záři kdy v šechův budiny
na hndiou budou zastaVenv

Kuntloit iáiU daUi vojiiku
Smi Antoniu Tx lil kvetou

tieioiil 1'utistult i leyl aluV al vře

lit iadusl u další pobřežní dílu
stíeb t k patluluválií polin m pit
Hijsř lleud klHjtuě Kuusluii jru
hlásil vojsku uyhi nu pumi
se nabnajíei nedustaču je l un

v puadi oddílu iiiajuii lienřju' T

Laiidiurio'ii a puslavciii ze jej
iiiuhuu uhl uzuv it I Zpiava li by

l i In z in i diuhu put v ul I lle

tetu ptá vy pied dny asi
Ulil Indiánu vyplavilo se z i 'natru

ie dis siuělcni v tuipui las 'u

dutuie zpnivy piineseiiy bv ty také

kiipiliMUin II I LviiUsein od ar

ti ubílím siviMiilllhu -- liufii (Milku

vnik Nibtev vvkuiuil piipravy aby

tilili mul I vusku I
aiij-liii- i neuv a

kd b t utni bitu tli li

pcVlui-l- ( ukai]ieí e latu V roce lt t v lil

Nělticb b I

pí tiiněl iu tii jednu Ini uiu lilkt
Si i i htv V chodili "l

Kitneoiiřmé ďlylt im studni lunu diu s tulpubdoe tni I

kiiiHcoiM- lotiiy ll Ilatiiliutiioiini j N lris e tf t e "M-- la Jinlu jsititčiimi kmlu in buďniuli
Mdi H Něiiu U a ukiuistilt yii ni llť V ládnthu leiisii ii l elkova pokud iiinlib býtt ijišléuu ns

triji puskv Na ibytku tiouly -

produkce v obdi tlnhytMi byla v by I
pit tom iiikdti poraněn Vše

tnjt byly ubtiieiiv pn a i "dě e niinubiH l í " 1
' n i lun posli niiui budovy na dtisper

ukresnl budinskě funuí ued ib ko sluu po ubil ilale o ilihi niklad i I! lasu t % l kvelua
t V I l 'I I

bulíeicCt" boje ti vHiluiiutpMvo ť iltty lk mllttiiiMii4 lyi na fi
Hiipisv K Ulukil liémei fen péťbu :UiVi lili i nťviul dilili

IV V ukuli Mol l Jlimuiic lbisb! H V u' (i pisl iwltutdtUitit b

jm prudkém bttudiil do van i řinii j b lul l"i ťHi

euuiskívU pAÍ kteié Irvabi pt j —--

u „„utuuH bud m bud j POČASÍ PKO OMAHU A OKOLÍ
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